[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Яйского муниципального района

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
	от
	12 декабря 2018 года
	№
	57

пгт.Яя

	Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда Яйского муниципального района

В соответствии с положением 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр, Совет народных депутатов Яйского муниципального района
РЕШИЛ:

           1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда Яйского муниципального района согласно приложению.
        2. Пункт № 3 Приложение № 2 к решению Совета народных депутатов Яйского муниципального района от 15.06.2016г.  № 36 «Об установлении размера платы граждан за жилищные услуги и за наем с 1 июля 2016 года» считать утратившим силу.

         3. Настоящее решение опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.adm-yaya.ru.

   4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по ЖКХ, промышленности, сельскому хозяйству, строительству, транспорту, связи и предпринимательству А.П. Федорова.

Председатель Совета народных депутатов

Яйского муниципального района                                              С.А. Иконников

Глава Яйского муниципального района                                   Е. В. Мяленко
Приложение №1

к решению Совета народных депутатов
Яйского муниципального района
от 12.12.2018 года № 57
Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам социального найма муниципального фонда
	№ п/п
	Категория жилья с учетом потребительских качеств
	Плата для населения, руб./м2

	1
	Дом кирпичный или панельный с центральным отоплением, центральным водоснабжением,  водоотведением, жилые помещения расположены в  пгт. Яя
	4,56

	2
	Дом кирпичный или панельный без одного, двух вида благоустройства, жилые помещения расположены в  пгт. Яя
	4,33

	3
	Дом кирпичный или панельный без  благоустройства, жилые помещения расположены в  пгт. Яя
	2,74

	4
	Дом деревянный или шлакоблочный с центральным отоплением, центральным водоснабжением,  водоотведением, жилые помещения расположены в  пгт. Яя
	2,74

	5
	Дом деревянный или шлакоблочный без одного,двух вида благоустройства , жилые помещения расположены в  пгт. Яя
	2,6

	6
	Дом деревянный или шлакоблочный  без  благоустройства, жилые помещения расположены в  пгт. Яя
	1,64

	7
	Дом кирпичный или панельный с центральным отоплением, центральным водоснабжением,  водоотведением, жилые помещения расположены в  сельских поселениях
	4,33

	8
	Дом кирпичный или панельный без одного, двух вида благоустройства, жилые помещения расположены в  сельских поселениях
	4,12

	9
	Дом кирпичный или панельный без  благоустройства, жилые помещения расположены в  сельских поселениях
	2,6

	10
	Дом деревянный или шлакоблочный с центральным отоплением, центральным водоснабжением,  водоотведением, жилые помещения расположены в  сельских поселениях
	2,6

	11
	Дом деревянный или шлакоблочный без одного,двух вида благоустройства , жилые помещения расположены в  сельских поселения
	2,47

	12
	Дом деревянный или шлакоблочный  без  благоустройства, жилые помещения расположены в  сельских поселениях
	1,56